Musterring

ASCEA

‘:Tln:- rl.. II:I ! T“A

Aufbauanweisung
(Bitte aufbewahren, Stand 16.11.2022)

Musterring



Nutzen Sie die Sicherheit einer groBen Marke.

5 Jahre Garantie.

5 @ Auf Musterring Mobel ist Verlass.

JAHRE [#8] Musterring Die Garantiebestimmungen, Gebrauchs- und Pflegean-
GARANTIE w weisungen sind im Musterring Mobel-Gutepass geregelt.

gemaB Gutepass

i Service-Information
ﬂ S5 (’ pa Sie erreichen uns per E-Mail oder Uber das Servicetelefon
: zu den Ublichen Geschéaftszeiten.

service@ +49 (0)180
musterring.de 1592-222

Individualitat
Die Musterring Produktkennzeichnung belegt,
dass Sie ein Unikat gekauft haben.

Pflege
s Wir empfehlen Musterring Pflegeprodukte.

HEUTRAL

Lederpflege & Reinigung
L. Stoff-/ Mikrofaserpflege & Reinigung
il Holzpflege und Sonderprodukte

Zu bestellen unter www.musterring-care.com
EEREERHN*@ HocHs oder unter der kostenlosen Beratungsnummer
el + 49 (0) 800/ 88 88 885.

Bei Fragen sprechen Sie uns bitte an;
wir helfen lhnen gerne weiter.

ur gri

Zur Werterhaltung lhrer Mébel




m Aufbauanweisung

l (Bitte aufbewahren)
Musterring Assembly Instruction (To be kept)

|
|
L

Bitte beachten Sie beim Aufbau unbedingt die Montageanweisung fir lhre neuen Mébel. Der Aufbau und die Montage
dirfen ausschlieBlich durch autorisiertes Fachpersonal erfolgen. Bei Folgeschaden, verursacht durch eventuelle Selbst-
montage oder Nichtbeachtung wichtiger Produkt- oder Montageinformationen, wird keine Haftung ibernommen.
Kontrollieren Sie vor der Montage, ob alle Teile vollstdndig und ohne Beschadigung angeliefert wurden.

Konstruktions-, Farb- und Materialanderungen im Rahmen des technischen Fortschritts bleiben uns als Lieferant
vorbehalten.

(D %

Bitte dem Kunden Ubergeben. Erforderliches Aufbaupersonal:
Please hand over to the customer. Personel required for assembly:




Aufbauanweisung
(Bitte Aufbewahren)

Assembly instruction
(To be kept)

Infoblatt Beleuchtung
Wandbefestigung

Bitte beachten Sie beim Aufbau unbedingt die Montageanweisung fir lhre neuen Mébel.

Der Aufbau und die Montage dirfen ausschlieRlich durch autorisiertes Fachpersonal erfolgen.

Bei Folgeschaden, verursacht durch eventuelle Selbstmontage oder Nichtbeachtung wichtiger
Produkt- oder Montageinformationen, wird keine Haftung tbernommen.

Kontrollieren Sie vor der Montage, ob alle Teile vollstdndig und ohne Beschadigung angeliefert
wurden.

Konstruktions-, Farb- und Materialdnderungen im Rahmen des technischen Fortschritts bleiben uns
als Lieferant vorbehalten.

Wandmontage : Das mitgelieferte Befestigungsmaterial (Dlbel, Schrauben) ist ausschlief3lich fir die
Befestigung von Bauteilen an Beton und / oder festem Mauerwerk geeignet. Bei abweichender
Beschaffenheit (z.B. Gipskarton oder Leichtbauwénden) ist eine andere der Belastung
angemessene Befestigung bauseits vorzunehmen!

Die Verkabelung der gesamten Beleuchtungskomponenten sollten so friih wie méglich verldngert
bzw. verlegt werden. Hierzu sollte festegelegt werden, hinter welchem Korpus der Trafo befestigt wird.
Dieser Korpus sollte auch zuletzt montiert werden. Die Kabelfiihrung erfolgt bauseits durch
Ausklinken der Korpusseite.

Empfehlungen und Hinweise

Zu allen Einrichtungsvorschlagen kénnen Sie Gber unseren Verkauf die Hohen Empfehlungen fur
die Wandmontage der Hangeelemente und die jeweilige Elektroverkabelung anfordern.

Bei allen H6henangaben handelt es sich um unverbindliche Empfehlungen, die vor der Montage mit
dem Kunden abgestimmt werden missen.

Wir empfehlen vor der Montage der Mobel die Verlegung von Leerrohren fiir eine nicht sichtbare
Elektroverkabelung anhand unserer Beleuchtungsbeispiele!
Beachten der Trafoleistung :

Achten Sie beim Anschliel3en des EVG's (Elektronisches Vorschaltgerat) darauf, dass die
angeschlossenen Lampen in Summe die Leistung des Gerates nicht Gberschreiten.

Steuerungsmaoglichkeiten des Trafos

- Trafoschaltungen Gber einen HV Funkempfanger mit
Fernbedienung (optional) ~
- Trafoschaltung per Ful3schalter (bei jeder Kommission mit
Beleuchtung im Lieferumfang enthalten) @

Energieeffizienzklasse

Dieses Produkt enthalt Lichtquellen der Energieeffizienzklasse ,G* _"_ %& _".

~




ABW Nr. 119 Schrank

1729477

< Do ™= e
==

O O
WW @ | m@@ ~
NS )

PZ2 @ @):@)—) 8 mm Steinbohrer / Stone drill

BB 1750008 / BB 1750009

A H |
J@I e ury e
(4x) & (4x) (4x) (4x) (6x) (8x) (2x) (2x) (4x)
J BB 1828430 K BB 1828427 L BB 1765287 M BB 1829647- 2202 mm / BB 1829276 - 2362 mm
(2x)
N o P BB 1773176 Q R
m D
5x70 4 x17
S
K
[ o o o o B B o
(1x)
T U BB 1561226
‘\l i _ '"_'_'_'_'_'_';'_'_'_‘_\I @)mm» o
------------ ' 35x15
(1x) 2x /... :
\) W X #
Q L oo 2
U U o () ;
(1x) @x/..) (2x/..)
o
o
/I




ABW Nr. 119 Schrank

3,5x12 @

I

Styropor aus Verpackung /
L styrofoam from packaging

S

G




ABW Nr. 119 Schrank

7 =

c ¥ D @m

A\
&= 42x10

— G o gt oE

4x25 3,5 x17




ABW Nr. 119 Schrank

13

—_——

E @)lm»nm,
3,56x17

r(!(((((:@a«
©

E

14

—5)

e e | . S s e

—=
U Ennp

35x15




ABW Nr. 119 Schrank

>

3,5x15

.




ABW Nr. 119 Schrank

23 — V O_U—U_)_'_'_'_'__:_': 24
T~ WO
0| | comm@
0 am(@
26




ABW Nr. 147 1trg Eckschrank

1729505

—

Do ™= oO@E

i

6@

A C BB 1704844 p E F G A BB1750009 B
Qo 57\ )V o) GOREr = EI
J@‘I 3,5x 12 d 42x10,5 3.5x12
(4x) = (8x) (4x (8x) (4x) @) (12x) | &) (4x)
H | J L N BB 1831273 BB 1828427

3,5x17

(2x) (8x) (2X)

H @)mzxmw ‘|-| )»»»»»»»)»»»» @

45° Scharnier

Eﬁ-l

(4x) L&

M6 x 30
(1x)

(1x) (8x)

P BB 1765287

00

(2x)




ABW Nr. 147 1trg Eckschrank

1 i@::)“@
3  —= o

3,5x12

@+@+®): ‘
[

Styropor als Montagehilfe /
Styrofoam as an assembly aid

4 | —=

D %)))))))

4,2x10,5

el

™

i

C A
¥
D @)))»»

4,2x10,5




ABW Nr. 147 1trg Eckschrank

7 . 8
R K (2

./

)|

9 — = — =L
M6 x 30




ABW Nr. 147 1trg Eckschrank

11

1




ABW Kranz

(==

BB 1440615

Cc

BB 1794493

/]




ABW Kranz

C

4 x 35
|

|
_15mm;|7 +15mm
f

O? o \
1
1
!
]
1
@
o o \
1
1
!
]
1
PN
) ! AN
/I
1
1
1
!
II
%“
/
/ !




ABW Nr. 70 Bett

1654141

L

i o=t

— T

A B C E F
. - ° © e i
) Q= ) > AR C)D)) I
0~) e=—w S
(4x / 8x) (4x / 8x) (4x / 8x) (2x) (16x) (6x)
e %‘G:\:\\i: \t\\ji;*.
(4x) S e
g0 - 140"
H | G J oo
—= oy @) | TA/C'm
4x40 8x 30 ° : 160‘200
(10x) (2x) (6x) (2x) —
\%}D
K L | G J
Cmmm (J=f) = ¢ N E ) —e—
4 x40 . 8 x 30
(2x) (2x) (2x) (6x) (1x)




ABW Nr. 70 Bett

M6
( N
1 —F—95 F )»)»»)»»»»)» E
4 x 4x25 __D\ Q -
="

\g> o o8> g o © o

B®O= D




ABW Nr. 70 Bett

Mégliche Fulteil Varianten 3 Variante 1
Possible foot part variants

Variante 2 Variante 1

DB
4 x25

NN
5
S.
()
N}
=_P
>,

5 | Variante 3 6

— =
4 x25




ABW Nr. 70 Bett

\

7 :@E o A/ N\
M6 (@\€>?%§§27
F () mm /
2 X o
o @ @ ®
Ole e
A O :
0 Ny @\Q\e ®
o\/ \l\-‘J
K : /
/ =
L)
)
Qle e
o e
)
)
@"'\g

8 ——5F ) H @)m»»»»»»m»m»m

4 x40




ABW Nr. 143 Fussteilbeleuchtnung |ﬂ‘

SAP 1729501

Empfohlene Werkzeuge / Recommended Tools

-~

(A

o,

o =
U,

L ..).,'I
F: . PI2

A

+

*

glektranische Wechselschaltung

Schrumpfschiauch schwarz

Anschlussleitungen o
rot schwarz ca 2500mm  /  Kabelbinder
> —_— A

817
=2
/
A,
|

— S i
% R o ! i
N\ Vs //
|5chrumpfschlauch . : =H h
: = 5 -af—— Anschluss Lampe

[weill 180 mn N 7

] .-:z_ i f ':', A

S

o
=
n
e
o
=
w
=
=
o
=

5
=
(15
—
(1)
£
=
==
I
i
o
—
i
=

\
“Anschlussieit ing sthwarz

-
Co, EUU TR

=-
jod

uabungiajssniyasuy —Jf

i

Anschiuss EVG
Schwarz/rotbraun
Rotlzchwarz
Rot/schwarz

ZIEMII

7 B

WHEGA0 L

125T 22ST 3x15

A

gt

14.05.2019 Gri.



ABW Nr. 143 Fussteilbeleuchtnung

Kabelkanal

Schalter zum anschrauben

14.05.2019 Gri.



ABW Nr. 144 Paneel Ascea

SAP 1729502

Empfohlene Werkzeuge / Recommended Tools

i /%

Beiliegendes Material (BB = Beschlagbeutel Nr.) / Enclosed material (BB = Fitting bag no.):

——  BB1799863 —— BB1808186
— BB 1224148—
25T 45T M5x10 & - L_.}
AL G - {}
a i ol 16 ST 4x30
== T;_i_ - 2% odx1T

14.05.2019 Gri.



ABW Nr. 144 Paneel Ascea

2 M5x10
[/

14.05.2019 Gri.



ABW Nr. 144 Paneel Ascea

5.

BB1808186

14.05.2019 Gri.



ABW Nr. 144 Paneel Ascea

8.

BE 1224148—

e

16 ST 4x30

14.05.2019 Gri.



ABW Nr. 174 Bett mit Bettschubkasten

1729532
PZ2
WO WO @ (S—=
Pz1 @ )
@ @% =
A B C BB 1748466 ) E
N O
(((()‘ ©=___ D Q) (@ O mumumImD
; 7x70 3x15
(4x) (4x) (4x) (4x) (2x)
BB 1830811 H BB 1440615
@
4x17 4 x 35
(12x (24x) (4x)
Polster




ABW Nr. 174 Bett mit Bettschubkasten




ABW Nr. 174 Bett mit Bettschubkasten

H @)lmm)»m»n
4 x 35
ﬂ B
—F= | @
X
.-—""”"-“ w
\




ABW Nr. 174 Bett mit Bettschubkasten

g@
F G (@)pmm

3x15

H @)lmmmm»
4x35

Y

5
-

N\l /f)o\
¢

— i .

Polster = T -



ABW Nr. 174 Bett mit Bettschubkasten

g@
F G (@)

3x15

c.
=

- _ Polster

T~
9~

o= (L
(~

«««««(«@@@««a«((@ H
4x35




ABW Nr. 174 Bett mit Bettschubkasten




ABW Nr. 174 Bett mit Bettschubkasten

S| ——

D @.n)n)n)n)nmmmmmn

7x70

6 PZ1 ) -
B —a= . j
E @)‘DDDDM

3x15




ABW Nr. 75 Beimdbel

) [ ™= 0|

O O
PZ2 @ mnm ST ) )
W W @ @?f )— i i[ 0

@ 6 mMm S )

Steinbohrer / Stone drill
A BB 1156135 B BB 1510947 C BB 1601468 D E F BB 1209920
e W, O %
4 x 30 4,5x12
(4x) (4x1/ ... (8x/..) (4x/..) (4x/..)
G BB 1230198 H | J BB 1489791
| [ HAHEP Q\\I N @))»)»»»»»)»»»)» CD:

- M4 x 25

(2x) (1x) x/..) (4x/..)

K L BB 1561226

N )mmm»
| ° ° | 3,5 x 15 [ /
(1x) @2x/...) -

\

.




ABW Nr. 75 Beimdbel

A BB 1156135

@))»»»m»»»m

4 x 30
(4x)

1
=
O e ==
| - |
3 b(
2




ABW Nr. 75 Beimdbel

3 4
T~ b= T =0 M—g?

_‘<—<m(:§§o 5 | .

k-» i - | < :
e o

A (oo A (=)o

4x30 4x30

® )
&
A DB 0

430 A @)mmmmm

4 x30

——— — = — [ S ———
- -
== = = %@

e 1 — — = —
~ ~
~ -
=zl | __J|l-zZ_~ _ ] % %:@
.——@&(E)_




ABW Nr. 75 Beimdbel

pz2 B BB 1510947

TR

=




ABW Nr. 75 Beimdbel

)

[ ™= 0 ]

C

BB 1601468 D
[ XXX
45x12
(4x/...) @x/...)

E

=

@x/...)

F BB 1209920

S=——
2
& |
|
C BB 1601468 D E F BB 1209920
oy G o % —q
@x/..) @x/.)  (@x/.) @x/..)




ABW Nr. 75 Beimdbel

= o ]

O

3 F—)




ABW Nr. 75 Beimdbel

)

] ]
i B
o _ - -

@) 6 MM S )

|<-—-—-—-—-——-—- g
Steinbohrer / Stone drill | |
PZ2 : I
@ (o—= | |
+ 50 cm
G BB 1230198
(2x) )
60 mm

60 mm

) e:@
Hl {—TWS

o o
L= YU >, [ -




ABW Nr. 75 Beimdbel

H | J BB 1489791

S 0o
M4 x 25
(1x) @2x/...) @x/..)
K L BB 1561226
B\I | fDm>
3,5x15
(1x) @2x/...)

7

‘
=~ AU
@

® 5y
ez

~

N
3\
)
[
=
u

=




ABW Nr. 75 Beimdbel

>€ o ™ oO@

O O
WW ) @ @

@&ﬂ) ) SNSNS NS\ —
8 mm Steinbohrer / Stone drill

A B BB 1198124 D BB 1666147
Dubel nur fur
(O mm i [:EI]I]:D Festmauerwerk |
5 5x60 8 mm Dowel only for
(2x) brick walls ! (2x)
E BB 1665153 F
@)»mmmmmmmmm: @ @
4x45
(2%) (2x)




ABW Nr. 75 Beimdbel

Bettseitenh6he Ubertragen

- Tp)
1 o) e ]
= )3 - oF

—

[

Hangekonsole ohne Zwischenboden

—
SN
> Bettseite / bed side
prd
(9]
1 o) pYe ]
= 3 e

—

m m
0

Héangekonsole mit Zwischenboden

93,5 + X = Mal} Blattoberkante - Unterkante Montageblech




ABW Nr. 75 Beimdbel

8 mmSteinbohrer / Dubel nur fur Festmauerwerk !

Stone drill Dowel only for brick walls !




ABW Nr. 75 Beimdbel

o =i ¢

(Wﬂ’/

>

|- mTT
0

_——

E @)‘DDDDDD))D))DDDDDDDDD))))%r

4 x45






